РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Сургут                                                                           02 июня 2017 года

Мировой судья судебного участка № 5 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Т.И. Зиннурова, с участием истца Савенко В.А., при секретаре Калагурской П.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Савенко В.А. к Обществу с ограниченной ответственностью УК «1» о возмещении суммы причиненного ущерба,
        Руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования Савенко В.А. к Обществу с ограниченной ответственностью УК «1» о возмещении суммы причиненного ущерба - удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью УК «1» в пользу Савенко В.А. убытки связанные с производством неверного начисления коммунальных услуг, а именно: упущенную выгоду от неполученных процентов по банковскому вкладу в размере (**) рубля (**) копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 28.03.2017 по 28.05.2017года в размере (**) рублей (**) копеек, затраты связанные с подготовкой искового заявления в размере (**) рубля (**) копейки, судебные расходы на оплату юридических услуг в размере (**) рублей (**) копеек, моральный вред в размере (**) рублей (**) копеек, расходы  по оплате государственной пошлины в размере (**) рублей (**) копеек, штраф за нарушение прав потребителя в размере (**)  рублей, а всего (**) рублей (**) копеек.
В остальной части исковых требований Савенко В.А. – отказать.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 5 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья

                                            Т.И. Зиннурова